令和 7 年 2 月 26 日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 総務企画委員会

委員長    平本 一郎

副委員長 関根 正昌

令和 7年度「第 1回例会講演会（リアル開催のみ）」のご案内

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、令和 7 年度「第 1 回例会講演会」を下記の通り開催します。

講師には、前統合幕僚長の山崎幸二氏をお招きして、「我が国の平和と安全を守る～防

衛力の抜本的強化について～」をテーマにご講演いただきます。また講演会終了後には、

会員の皆様が懇談できる場をご用意いたします。

なお今回の講演会はリアル開催のみとさせていただきます。

参加ご希望の方は、本紙下段に必要事項をご記入の上、令和 7 年 4 月 7 日(月)までに

事務局宛 E メールもしくは FAX によりお申し込みください。

なお QR コードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。

記

１．日 時   令和 7 年 4 月 21 日（月）16:00～19:00

２．場 所   パレスホテル大宮 4 階「ローズルーム」

        〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1－7－5 〈TEL〉048-647-3300

３．内 容   ■第 1 回例会講演会 16:00～17:30

演題：「我が国の平和と安全を守る

～防衛力の抜本的強化について～」

          講師：前統合幕僚長 山崎 幸二氏

（裏面プロフィール参照）

        ■懇親会 17:40～19:00  ※会費はございません

 以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL：048-647-4000

参 加 申 込 書        締切日：4 月 7 日(月)

埼玉経済同友会 事務局 御中                                  月  日

会 員 名

◆ 4 月 21 日（月）16:00～  第 1 回例会講演会に、 出席 します。

◆ 同上 17:40～ 懇親会に、出席 ・ 欠席 します。

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
       ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》

https://forms.gle/X123W1pyf2pLHKkK9

https://forms.gle/X123W1pyf2pLHKkK9

令和 7 年度 第 1 回例会講演会

  山崎
やまざき

 幸二
こ う じ

 氏
前統合幕僚長

【プロフィール】

山梨県出身。1983年防衛大学校、2006年米国国国防大学を卒業。

1983年に、陸上自衛隊に入隊、北部方面総監、第 9師団長、西部方面総監

部防衛副長など、第一線の部隊指揮官等として勤務するとともに、防衛省に

おいて、陸上幕僚長、陸上幕僚監部人事部長・装備計画課長等として勤務。

2019年より、自衛隊の最高位の職である統合幕僚長として４年間勤務し、

我が国の平和と安全を守るため、防衛大臣を軍事専門的観点から補佐すると

ともに、自衛隊の国内外の運用を担任。この間、2022年末に策定された国家

安全保 障戦略等安保関連３文書の作成に従事。

米国・仏国・豪州の政府より、他国軍人等へ授与される最高位の勲章を受

章。

2023年に、自衛隊を退官。

現在、三井住友海上火災（株）顧問、防衛省顧問、笹川平和財団上席フェ

ロー、日本地雷処理を支援する会会長、防衛省「防衛力の抜本的強化に関す

る有識者検討会」委員等として活動中。